2025 年 4 月 21 日

中部レーザ応用技術研究会

会員各位

中部レーザ応用技術研究会

                                                       会  長   沓名 宗春

2025 年度総会および名古屋レーザフォーラム 2025 開催のご案内

陽春の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より当研究会の

活動に対しまして格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、2025 年度総会および名古屋レーザフォーラム 2025 を下記の通り開催する運びとなりましたの

で、ここにご案内申し上げます。ご多忙のことと存じますが、ご参加いただきますようお願い申し上げま

す。

なお、今年度の名古屋レーザフォーラム 2025 は 2 部構成で、第 2 部は 2025 年 6 月 16 日（月）に開

催いたします。

記

1. 日時：2025 年 5 月 29 日（木）9：30 ～ 15：30

2. 会場：名古屋市中小企業振興会館 吹上ホール（第１ファッション展示場）

3. 総会（9：30 ～ 10：30）＊受付開始 9:15～

3.1  2024 年度事業報告

3.2  2024 年度会計報告

3.3  2025 年度事業計画案の審議

3.4  2025 年度予算案の審議

3.5  第 18 期（2024・2025 年度）役員の確認および変更案の審議

3.6  研究会規約改正案の審議

4. 名古屋レーザフォーラム 2025 第１部（11：00 ～ 15：30） ＊受付開始：10:30～

テーマ：「レーザー技術が創り出す産業の世界」

 特別講演 1：「レーザ技術が引起こした第 4 の波：35 年間を振り返って」

    講師：最新レーザ技術研究センター 代表取締役 沓名 宗春氏

特別講演 2：「レーザ技術がきりひらく未来」

講師：光産業創成大学院大学 光加工・プロセス分野 教授 長谷川 和男氏

パネルディスカッション：

「自動車産業へのレーザ技術適用の現状と将来 ~レーザ適用による付加価値向上~」

●登壇予定者（敬称略・社名 50音順）

株式会社タマリ工業 三瓶 和久氏

株式会社デンソー 白井 秀彰氏

日産自動車株式会社 樽井 大志氏

富士高周波工業株式会社 後藤 光宏氏

武蔵ワイヤード株式会社 外山 達志氏

●モデレーター：レーザーライン株式会社 武田 晋氏

5. 参加費：無料

6. 申込方法（申し込み方法が異なりますのでご注意ください）

① 総会

中部レーザ応用技術研究会ホームページの申込フォームからお申し込みください。

申込期限は「2025 年 5 月 19 日（月）」です。

申込先→ https://ngylaser.com/calendar.html

② 名古屋レーザフォーラム 2025

TECH Biz EXPO2025 の併催行事としての開催いたしますので、第 14 回次世代ものづくり基

盤技術産業展―TECH Biz EXPO 2025―名古屋国際見本市委員会のホームページの申込フォー

ムからお申し込みください。

＊当研究会では申し込みは受け付けておりません。

申込期限は「2025 年 5 月 27 日（火）」です。ただし、定員に達し次第、締め切ります。

申込先→ https://www.nagoya-tradeexpo.jp/visitors/login/

以上

https://ngylaser.com/calendar.html